



Warszawa, dnia 05. grudnia 2019 r.

Zn. spr.: EZ.272.1.12.2019

P. T. WYKONAWCY

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej „SIWZ”), które zostały zadane w postępowaniu pn. „Świadczenie usług ochrony dla Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w Warszawie”.

Pytanie 1: *„W związku z faktem, iż na dzień składania ofert Wykonawcy mają już wiedzę na temat minimalnego wynagrodzenia i minimalnej stawki godzinowej obowiązujących na rok 2020, bardzo proszę o informację czy cena oferty w zakresie kosztów osobowych ma być skalkulowana w oparciu o nowe stawki obowiązujące od 01.01.2020 r. tj. 2600 zł brutto za umowę o pracę i 17,00 zł brutto za 1 godzinę w ramach umowy zlecenia? Czy Zamawiający będzie dopuszczał waloryzację w przypadku, jeżeli Wykonawca przyjmie do „wyliczeń ceny stawki minimalnego wynagrodzenia obowiązujące na dzień składania ofert (tj. 2250 zł i 14,70 zł), a termin podpisania umowy wypadnie po 01.01.2020?”*

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że decyzję w sprawie sposobu kalkulowania ceny oferty podejmuje Wykonawca we własnym zakresie. Zwracamy uwagę, że we wzorze umowy znajduje się postanowienie (§10 ust. 5), które pozwala na zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy, spowodowanego zmianą minimalnego wynagrodzenia za pracę, nie wcześniej niż za styczeń 2021 r. Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w 2020 r. z powodu zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Pytanie 2: *„Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach”.*

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany postanowień umowy dotyczących wysokości kar umownych.

Pytanie 3: *„Proszę o informację, czy Zamawiający wymaga zatrudnienia osób na umowę o pracę czyli, że każda roboczogodzina pracy osób wykonujących czynności ochronne (za wyjątkiem grup interwencyjnych) musi być wypracowana w ramach umowy o pracę. Czy Zamawiający dopuszcza w tym zakresie zawarcie z takimi osobami umów cywilnoprawnych?”*



Odpowiedź: Zamawiający wymaga, by osoby skierowane przez Wykonawcę do świadczenia bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia były zatrudnione na umowę o pracę. Każda roboczogodzina wypracowana przez te osoby musi być wypracowana w ramach umowy o pracę. Zamawiający nie dopuszcza świadczenia usług ochrony przez osoby wykonujące bezpośrednią ochronę fizyczną na podstawie umów cywilnoprawnych.

Pytanie 4: „Czy każda godzina wypracowana musi być na umowę o pracę, czy też wystarczającym będzie, że pracownik ma pełen etat u Wykonawcy niezależnie od miejsca pracy, w tym częściowo u Zamawiającego?”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że każda wypracowana godzina musi wynikać z zawartej umowy o pracę.

Pytanie 5: „Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby każda z firm wchodząca w skład konsorcjum firm wystawiała Zamawiającemu osobną fakturę VAT”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania osobnych faktur VAT przez członków konsorcjum.

Pytanie 6: „Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z miesięcznym wypowiedzeniem”.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia takiego postanowienia do umowy.

Pytanie 7: „Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności za wykonaną usługę na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)? Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:

Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: nieustrukturyzowanych faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.). Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail:

Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego. Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest



Odpowiedź: Zamawiający przyjmuje faktury w każdej dopuszczanej prawnie formie. Nie przewidujemy dokonania zmian postanowień umowy we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie 8: „Czy zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności – zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), a jeśli tak, to na jakich stanowiskach/posterunkach?”

Odpowiedź: Informujemy, że z uwagi na charakter świadczonych usług, polegających na bezpośredniej ochronie fizycznej osób i mienia w obiektach Zamawiającego, do ich realizacji Wykonawca winien kierować osoby bez orzeczenia o niepełnosprawności.

Pytanie 9: „W nawiązaniu do Państwa postępowania „Świadczenie usług ochrony dla Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w Warszawie”, chciałam zapytać ile centrali alarmowych składa się na państwa system alarmowy? Czy moglibyśmy otrzymać jakąś specyfikację systemu alarmowego, który teraz Państwo posiadacie?”

Odpowiedź: Specyfikacja systemu alarmowego zostanie udostępniona Wykonawcy po zawarciu umowy o świadczenie usług ochrony.

Pytanie 10: „Bardzo proszę o szczegółowe wyjaśnienie zapisu w *Opisie Przedmiotu Zamówienia*, str.2, pkt 14 „Dbałość o utrzymanie właściwego stanu technicznego urządzeń i systemów zainstalowanych w obiekcie chronionym oraz sprzętu powierzonych przez Zamawiającego” - na czym ma polegać serwis, z jaką częstotliwością mają być wykonywane przeglądy, jaki sprzęt będzie ewentualnie powierzony?”

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie oczekujemy od Wykonawcy dokonywania przeglądów serwisowych urządzeń i systemów zainstalowanych w obiekcie chronionym.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Dr inż. Andrzej Konieczny